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Generalforsamling i Landsforeningen Levende Hav 
 
Aarhus Havn, Juggernaut, 29.4.2023 
 
Til stede: 26 medlemmer + 1 medlem (Zhanna) via ne琀昀orbindelse. 
 
 
Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent og referent 
 
Jens Asger Hansen vælges 琀椀l dirigent 
Henrik Jøker Bjerre vælges 琀椀l referent 

 
 

2. Formandens beretning 
 
Erik bere琀琀er fra formandsberetningen, der i realiteten bygger på to formænd; Kurt og Erik, 
e昀琀ersom Kurt var formand, men bad om at blive fritaget fra september. Erik accepterede at 
varetage formandsposten frem 琀椀l denne generalforsamling. Hovedpunkter markeres 
herunder (se i øvrigt beretningen): 
• Medlemstallet er faldet markant, næsten halveret. 
• Status over den nye regerings ministre og ministerier. 
• Ku琀琀er Anton. Noget mindre sejlads i 2022, end vi havde ønsket, men vi har dog fået vist 

昀氀aget mange steder. Erik: Jeg tror på, at hvis vi skal have en frem琀椀d, må det fortsat 
være med én eller anden form for formidling med Anton som pla琀昀orm og talerstol. I 
øvrigt stor tak 琀椀l dem, der har været med som frivillig besætning og stået for 
vedligehold. Anton er pt på bedding, og der er det blevet opdaget, at skruen er 
beskadiget og bøjet. Vi har dog fundet en smed i Hanstholm, der kunne svejse den, så 
den ser så god ud som ny (og det er i øvrigt en forsikringssag, dog med en selvrisiko på 
10.000). Første ben på kommende rejse bliver naturmødet i Hirtshals. 

• Der a昀栀oldtes ekstraordinær generalforsamling i Middelfart i november. 
• Kampagnen ”Vi vil have torsken 琀椀lbage”. 
• Projekter i Pangani og Kenya (angående Victoriasøen). 
• Tak 琀椀l vores sponsorer for bevillinger og stø琀琀e. 
 
Diskussion: 
 
Ingeborg: Ang. Victoriasøen. Det blev meget kort sagt, at projektet lider under 
kønsspørgsmål. Men det skal måske 琀椀lføjes, at LLH blev inviteret med ambi琀椀onen om at 
lave en egentlig gen-navngivning af søen, og det viste sig, at der måske ikke var så stor 
interesse i en demokra琀椀sk proces omkring de琀琀e, som der var blevet givet udtryk for. 
 
Beretningen godkendes og vedtages. 
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3. Godkendelse af årsregnskab 
 
Erik: Der har været forholdsvis få projekter, så der har ikke været så mange nye indtægter 
at holde styr på (og de penge, der er brugt, er derfor hovedsaligt fra de endnu ubrugte dele 
af 琀椀dligere års indtægter). 
 
Eva: Det er sørgeligt, at vi er under 300 medlemmer. Kan der gøres noget? Sender du 
rykkere nok? 
Erik: Ja… Det viser sig, når vi sender rundt, at der som regel er ca. 10 mere, der betaler, når 
vi har sendt henvendelser, materialer, osv. rundt 琀椀l alle. Det giver ikke rig琀椀g noget længere. 
Jakob: Måske er vi blevet så gamle, at vi simpelthen har glemt det. Det er jo meget 
lavteknologisk at skulle indbetale et girokort. 
Ib: Måske skal vi opfordre 琀椀l, at der 琀椀l næste nytår sendes noget ud igen, et årsskri昀琀 eller 
lignende.  
Henning: Jeg tror, vi skal have nogle slemme drenge på en Harley Davidson ud og kræve 
ind! 
Dorthe: Betalingsservice, betalingsservice, betalingsservice. Og et årsskri昀琀 tror jeg egentlig 
også ville være en god ide. 
Jens Asger: Kan vi komme på betalingsservice, uden at det koster en formue? 
Erik: Det koster ca. 8 kroner per opkrævning. Men kræver også en del vedligeholdelse. I kan 
jo egentlig bare gå på netbanken og selv opre琀琀e en fast overførsel. 
Mads N.: Når der er færre medlemmer, er det jo også fordi, foreningen er i en vanskelig 
situa琀椀on. Det påvirker jo sikkert også nogen, når man læser, at formanden træder 琀椀lbage, 
og der e昀琀erspørges bud på, hvor vi nu skal hen, osv. Det er en ærlig sag, men det er jo der, 
vi står som forening. 
Jens Asger: Siger bestyrelsen noget om at sikre indbetaling?  
Erik: Jeg opfordrer medlemmerne 琀椀l at opre琀琀e en fast betaling via deres egen netbank. 
Men i øvrigt er jeg også enig med Ib i, at vi nok bør genop昀椀nde en udsendelse (årsskri昀琀 
eller lignende), der fungerer. 
Erik: I øvrigt er det interessante ved årsregnskabet vel også, at vi har en likvid formue på ca. 
700.000. Det inkluderer dog visse forpligtelser, men vi har dog i de seneste år været i stand 
琀椀l at opbygge en formue, der gør, at vi egentlig godt kan sæ琀琀e kampagner i søen, hvor vi 
ikke nødvendigvis skal ud at bede om 昀椀nansiering 琀椀l alt. 
Kurt: Ja, det er en god 琀椀ng. Men det betyder også, at det kan virke forkert at søge fonde om 
stø琀琀e. De skal jo se vores regnskab, og vil måske sige: ”Det er da et godt projekt, men 
hvorfor bruger I ikke de penge, I allerede har?” Vi mangler ak琀椀viteter. Hvor nogle 昀氀ere 
mennesker er i gang og sæ琀琀er 琀椀ng i søen, som de 昀椀nder vig琀椀ge, osv. Vi har på den måde 
fak琀椀sk ”for mange penge”, selvom det selvfølgelig er et luksusproblem, rent økonomisk. 
Jens Asger: Er der mere 琀椀l regnskabet? Kan det godkendes? Med en bekymring over 
medlemstallet, om end ikke så meget over økonomien. 
 
Regnskabet godkendes. 
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4. Evaluering af Havpoli琀椀sk Forum 
 
Ib: Vi startede sidste år et HF, der udmøntede sig i en rapport om muslinger. I praksis 
foregik det sådan, at Mads, Ejvind og jeg sa琀琀e os ned og læste en masse muslingerapporter 
igennem og skrev et overblik. Vi indbød DF og Wi琀琀rup Seafood 琀椀l en debat, og det viste sig, 
at da WS 昀椀k vores rapport, skrev de 琀椀lbage, at e昀琀ersom det fremgik af rapporten, at vi slet 
ikke mente, at de skulle skrabe muslinger, kunne de ikke deltage. Det har vi aldrig sagt. Vi 
har blot opsamlet det, de videnskabelige rapporter har beskrevet og konkluderet. Men 
昀椀skeriets repræsentanter udeblev altså.  
Kurt: Rapporten er 琀椀lgængelig på vores hjemmeside. 
 
5. Evaluering af igangværende og afslu琀琀ede projekter og arbejdsgrupper. 
a. NAAM fes琀椀val, Victoriasøen 
Kurt: Der er tre medlemmer, (Gry, Asta og Malene), der har ledet projektet, og de har 
forsøgt at gennemføre det eksperiment med et folkemøde omkring Victoriasøen. De har 
mødt en del modstand, bliver fx ringet op fra Kenya og fortalt, at vores partner ikke gør det, 
der er a昀琀alt, osv. Projektkoordinatorerne har derfor meddelt, at de ikke ønsker at fortsæ琀琀e 
med projektet, så hvis nogen har lyst 琀椀l at overtage og køre videre med det, er der 
mulighed for det. 
Jens Asger: Det må jo så fremgå af projektets evalueringer, så man kan tage udgangspunkt i 
det. 
Kurt: Ja, netop. 
Elsebeth: Vi skal lige huske at have projektkoordinatorernes navne med i referatet. [Det er 
琀椀lføjet, ref.] 
Dorthe: Også en stor hilsen og tak 琀椀l dem for deres indsats.  
 
b. Pangani, Tanzania 
Kurt: Det startede for ca. 3-4 år siden som et ”normalt” udviklingsprojekt for LLH. Det gik 
bare ikke særligt godt, fordi vi ikke kunne få frigivet vores udstyr fra havnen i Dar Es Salaam. 
Vi havde imidler琀椀d en sponsor (ISISE), der syntes, at vi må琀琀e gøre noget for 昀椀skerne 
alligevel og foreslog, at vi brugte deres dona琀椀on 琀椀l at indkøbe nyt udstyr 琀椀l 8 landsbyer (af 
de 16, vi oprindeligt samarbejde med). Det gjorde vi, og det gik godt og blev gennemført 
sidste år. Det medførte, at ISISE så også ville have de sidste 8 landsbyer med. Så vi har købt 
ind igen lokalt (5-10 tons udstyr) og gjort klar 琀椀l at stø琀琀e de mange lokale familier i 
Tanzania. 
Ingeborg: Det er en meget lille organisa琀椀on, vi har samarbejdet med, men det her lille 
projekt, der skulle administreres lokalt, har de godt kunnet overskue. 
Kurt: Måske skal vi lige 琀椀lføje, at ISISE meget har understreget, at hver eneste krone af de 
penge, vi har fået, skulle bruges på udstyr. Men vi har dog ikke overskud 琀椀l at fortsæ琀琀e 
med den slags projekter. Knud ville have elsket det, men jeg har ikke 琀椀d 琀椀l at fare rundt og 
være god. Jeg vil være ond! [Læs: Bruge energien på at kri琀椀sere destruk琀椀v adfærd overfor 
havet, manglende poli琀椀sk handling, osv., (ref.)]. 
Dorthe: Jeg synes, det er et 昀氀ot projekt og at, vi bør klappe af det. 
[Bifald] 
c. Den blå Hylde 
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Ib: Vi er 昀椀re mennesker, der har taget et ini琀椀a琀椀v: Niels Knudsen, Morten Vinther, Kasper 
Simonsen og jeg (Ib Ivar Dahl). Hvordan kan man formidle et godt budskab i meget kort 
form? Jeg faldt over de japanske former: Haibun og Haiku. Så det har vi forsøgt – under 
琀椀tlen ”Den blå hylde”. Om hava昀昀ald. Det er så meningen, at vi sæ琀琀er en skærm op under 
bakken på Anton, hvor man kan læse og høre digtene og få en snak om a昀昀ald på havet. Vi 
kalder det en lydbilledbog. 
Ole Klinke læser et par eksempler op, og vi hører Ib læse op i it-versionen – med små 
musiksekvenser. 
 
d. To arbejdsgrupper om Ku琀琀er Anton og foreningens virke 
Mads: Jeg vil gerne sige noget fra den ene arbejdsgruppe. Der var masser af gode ideer, og 
vi skulle selvfølgelig forsøge at a昀欀lare, hvad der er muligt. Der er 昀椀re hovedpunkter: 
i. Den almindelige koordinering. Vi har 琀椀lladt os at konkludere (uden at snakke med 

dem om det), at det ville være en god ide at lægge det ud 琀椀l Antons Venner, hvis 
muligt. 

ii. At sejle med folk, der ikke er medlem af foreningen. Hvis vi var et mindre skib, var 
det mere enkelt (en 12-trins sikkerhedsinstruks, mm). Selvom vi kun sejler med 
medlemmer, opfordrer vi 琀椀l at tage den 12-trins sikkerhedsinstruks med i vores 
arbejde. Der er ikke et formelt krav om det, men det er fornu昀琀igt. Hvis vi skal sejle 
med betalende gæster, skal skibes godkendes 琀椀l passagersejlads. Skemaet alene 琀椀l 
de琀琀e formål er næsten nok 琀椀l at sige, at det skal vi ikke. Der er rig琀椀g meget at 
forholde sig 琀椀l. Derfor må vi sige, at det er en god ide, at folk melder sig ind i LLH, 
når de skal med ud at sejle. 

iii. (Er her slået sammen med pkt. ii, ref.). 
iv. Vi har også været omkring en ide fra den ekstraordinære generalforsamling om at 

beny琀琀e ku琀琀eren i forbindelse med ungdomsarbejde, fx produk琀椀onsskoler. Det kan 
godt lade sig gøre, men så skal lærerne jo melde sig ind i LLH, og så skulle der være 
en LLH-ungdom, hvor de unge også skulle meldes ind (måske med meget lavere 
kon琀椀ngent). Igen: Medlemskab er den eneste gangbare løsning. Ib: Jeg vil gerne 
supplere med, at det udsprang af, at jeg kom i kontakt med en erhvervsskole i 
Hanstholm, der gerne ville have med et skib at gøre. Og egentlig synes jeg, at de琀琀e 
også ville være at gå 琀椀lbage 琀椀l der, hvor det startede, da Knud sejlede ud fra 
Landgangen og Fiskerikollek琀椀vet, osv. Kurt: Jeg talte for nylig med vicelederen på 
Egmont Højskolen. De har fak琀椀sk sat sig på hele havdelen. Jeg fortalte om vores 
situa琀椀on, og han sagde om det med at sejle med folk, der sam琀椀dig melder sig ind 
som medlemmer af LLH: ”Glem det! Lige gyldig hvilken konstruk琀椀on, I laver, bliver I 
kigget e昀琀er i sømmene. Siden Præstø-ulykken tager man det meget alvorligt”. Jeg vil 
mene, at vi er på sikker grund, som det er nu, men hvis der meldes mange unge 
mennesker ind, hvor det ikke kommer ”naturligt”, vil det vække mistanke. Karen 
Margrethe: Det giver vel også meget større slid på skibet. Og hvem skal sejle med 
det? Mads: For at stø琀琀e op om det, Kurt siger. Der har været nogen, der har lavet 
tvivlsomme ”dagsmedlemsskaber”, og det skal vi ikke. Så det må inkludere en 
egentlig ungdomsafdeling for at være realis琀椀sk. Dorthe: Helt 琀椀lfældigt traf vi en stor 
skole i Holbæk, der havde en masse unge mennesker med. Der 昀椀ndes mange af 



5 
 

sådanne forberedende grunduddannelsesskoler, der har noget at gøre med det 
mari琀椀me. Der mangler jo fak琀椀sk nu håndværkere i Danmark. Og som Kurt siger: Det 
er der nogen, der har store erfaringer med, det område. Mads. Det er rig琀椀gt, at det 
er et fantas琀椀sk projekt i Holbæk. Men det er også sådan der, at de gæster, der 
kommer, er ude af sejle på mindre fartøjer og med færre end 12 gæster. 
 
Ib og Mads 琀椀lbyder at udarbejde 12-trins-sikkerhedsinstruks. 

 
Mogens: Jeg vil gerne bere琀琀e fra gruppe 2. Sidste år lå Anton hernede i Aarhus, og der kom 
journalister og poli琀椀kere med ombord. Det gjordet et stort indtryk på dem alle, at der var 
så mudret og grimt på havbunden. Det var meget stærkt medvirkende 琀椀l, at de syv 
kommuner omkring bugten opre琀琀ede en ”kystkoordinator”, der skal arbejde med disse 
problemer. Så vi stak hovederne sammen med DN for at overveje, om vi kunne gå sammen 
med disse syv kommuner. Vi vil gerne før sommerferien sejle 琀椀l de tre af stederne + 
naturmødet i Hirtshals. Resten af des琀椀na琀椀onerne vil vi forsøge at nå 琀椀l e昀琀eråret. Og hvis 
det bliver en succes, vil både kommunen og DN gerne udbrede mere. Så der har vi en ret 
stor kunde (i DN) 琀椀l at lave noget mere. Vi sejler her ikke med passagerer (som ikke er 
fuldgyldige medlemmer). Vi er egentlig langt fremme i processen allerede med at gøre 
de琀琀e. Erik: Jeg vil gerne 琀椀lføje, at det er et fornu昀琀igt samarbejde, vi har fået etableret. Med 
DN og kommunerne, og at det på længere sigt kan give en fornu昀琀ig basis for Anton. 
Henrik: Jeg kunne godt tænke mig at høre lidt mere fra begge grupper omkring 
organiseringen i LLH og Anton, som I ser det? 
Ib: Den første gruppe opfordrer 琀椀l, at Antons Venner fra gang 琀椀l gang får 
tovholderposten/korresponderende reder, ligesom Ole K. fx er det i forbindelse med 
Folkemødet på Bornholm.  
Erik: Vi er begyndt at tale om, hvem der så skal vælges 琀椀l bestyrelsen mm. Jeg fores琀椀ller 
mig egentlig ikke, at Antons Venner skal spille nogen rolle. Det må være en opgave for 
bestyrelsen. Anton indgår i folkeoplysningsarbejdet. Men som bestyrelsens ansvar, så lad os 
få valgt en bestyrelse, der kan noget. 
Ib: Ja, det er jeg enig i. Jeg talte egentlig om en midler琀椀dig planlægning for indeværende år. 
Kurt: Det, der ikke rig琀椀g bliver rørt ved, er, at når der bliver planlagt en ak琀椀vitet, så er 
foreningen åben for det. Bare nogen planlægger og tager ansvaret for det. Anton bør ikke 
være begrænset af en generalforsamling i den forbindelse. Antons Venner er nogle 
mennesker, der betaler nogle penge hver måned, men de har egentlig ikke rig琀椀g kontakt 
med hinanden udover det. De vil af og 琀椀l gerne være mere ak琀椀ve – og det er de velkomne 
琀椀l! Men vi har brug for et overordnet ansvar, og dermed en ak琀椀v bestyrelse og evt. et 
forretningsudvalg. 
Jens Asger: Vi har behandlet pkt. 5 og siger tak for det arbejde, der er udført. 
 
6. Indkomne forslag 
Jens Asger: Der er to indkomne forslag. Det ene af Foreningen Red Lillebælt, som læses op. 
[Jens Asger læser forslag om opre琀琀else af to marine na琀椀onalparker]. 
Ib: Hjemme på Helnæs er stemningen omkring vindmølleparken, at folk er rasende. De vil 
ikke se på møllerne. Så det indsendte forslag er en skjult opfordring 琀椀l at stø琀琀e 
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modstanden mod at 昀椀nde plads 琀椀l møller i Lillebælt Syd. Jeg vil kra昀琀igt opfordre 琀椀l, at vi 
holder 昀椀ngrene fra det. 
Ole: Det kan være 昀椀nt nok, at der skal være naturparker. Men det med ”naturoplevelserne”, 
som beskrives, udsigt, mm., er et godt eksempel på, hvad vi ikke skal engagere os i – for så 
får vi meget at se 琀椀l.  
Mogens: DN har ha昀琀 en masse diskussioner om vindmøller, og det er endt med et stort 
stykke papir om, hvordan man skal forholde sig, og hvis det kun handler om det visuelle, er 
det ikke en sag for DN. 
Henrik: Det går imod hele ideen med LLH fra grundlæggelsen og vedtægterne. Fredning har 
aldrig været vores poli琀椀k – fx i 昀椀skeripoli琀椀kken: vi har stø琀琀et skånsomt 昀椀skeri overalt og 
været imod brutalt 昀椀skeri, men ikke gennem fredninger, hvor alt forbydes.  
Ib: Levende Hav beskæ昀琀iger sig ikke med landskabs- eller vandskabsæste琀椀k. 
Jens Asger: Vi skriver venligt svar, men kan ikke gå ind i forslaget på grund af dets fokus på 
modstand mod havvindmøller. 

 
7. Budget for det kommende år og fastsæ琀琀else af kon琀椀ngent 
 
Erik: Det kan virke lidt bagvendt at sidde midt i året og tale om et budget, der allerede er 
kørende. Der er ikke så mange 琀椀ng at bemærke. Det meste ligger i de projekter og 
ak琀椀viteter, der er planlagt og kører. Det interessante ligger måske i de sidste 昀椀re linjer: Vi 
planlægger stort set (endnu) ikke at forbruge af vores indeværende overskud.  
Ingeborg: Det er måske lidt ambi琀椀øst at planlægge med 52.000 i kon琀椀ngenter med det, vi 
lige har talt om. Sidste år var det samlet kun på. 44.000. 
Erik: Det hænger sammen med, at vi fak琀椀sk har nogle planer om at ska昀昀e lidt 昀氀ere 
medlemmer, bl.a. en folder mm., men det er nok op琀椀mis琀椀sk.  
Ingeborg: Der er både noget, der hedder ”Stø琀琀e Antons Venner”, og noget, der hedder 
”Stø琀琀e Anton”? 
Erik: Det er forskellen på de faste stø琀琀er med en månedlig indbetaling og så 
enkeltdona琀椀oner, som fx i forbindelse med bisæ琀琀else, høj琀椀der, eller andet. 
Erik: Vi har i øvrigt ingen planer om ændrede kon琀椀ngenter. 
Jens Asger: Således kan vi godkende budge琀琀et? Det er godkendt. 

 
Budge琀琀et godkendes. 
 
8. Valg 琀椀l bestyrelsen. Kurt, Zhanna og Henrik på valg. Michael ønsker at udtræde af 
bestyrelsen. 
 
Henrik: Jeg vil gerne s琀椀lle op, men kun hvis der mangler bedre kandidater. Med andre ord: 
Jeg giver meget gerne plads, hvis nogen fra arbejdsgrupperne fx vil træde 琀椀l. 
Kurt: Jeg har det på samme måde. Vi vil gerne have LLH ind i en lidt anden modus end 
hid琀椀l, måske mindre poli琀椀sk ak琀椀visme, der er ”ond”, som jeg beskrev det ovenfor. Måske 
mere formidlende og åben. Jeg ser det lidt sådan, at vi er i en overgangsperiode i de琀琀e år, 
men 琀椀l næste år skal der være en sammenhængende plan for, hvordan foreningen skal 
drives. Jeg er helt sikkert ikke på valg i 2024, men tager gerne et sidste år, hvis det ikke kan 
være anderledes. Jeg vil 琀椀l at studere og skrive noget ordentligt om dansk 昀椀skeris historie. 
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Zhanna: Jeg har to 琀椀ng at sige. Jeg vil gerne stø琀琀e, at LLH blander sig mere i det område, 
hvor jeg arbejder 琀椀l hverdag, dvs. med havforurening. Jeg kan ikke bidrage så meget i 
forhold 琀椀l 昀椀skeri, men jeg vil gerne fortsæ琀琀e i bestyrelsen speci昀椀kt i sammenhæng med 
havforurening. Det andet: Jeg kunne høre, at I talte om na琀椀onalparker. Jeg synes fak琀椀sk, at 
LLH burde stø琀琀e opre琀琀elsen af de to na琀椀onalparker – fordi habitatsområder som 
Natur2000 ikke besky琀琀er havet fra 昀椀skeri og industri. I forhold 琀椀l fx Henriks bemærkninger 
om stø琀琀e 琀椀l naturskånsomt 昀椀skeri, så ser jeg ikke noget stort problem, fordi det er rela琀椀vt 
små områder, men som fak琀椀sk kan betyde noget for genopretningen. 
Erik: Ligesom Kurt, selvom jeg ikke vil skrive en bog om 昀椀skeri, så vil jeg også understrege, 
at jeg tager denne sidste tur med, og så er det dét. Det er også for at understrege, at der er 
brug for nogen, der træder ind i bestyrelsen og ikke bare tænker lidt på Levende Hav hver 
14. dag.  
Ib: Jeg havde engang en diskussion med min gode, desværre afdøde ven, Thyge Jensen. Jeg 
spurgte, hvordan de 昀椀k 琀椀d og folk 琀椀l alt det, de lavede, og han sagde, at det får vi fra 
60+ere, hvis børn er 昀氀y琀琀et hjemmefra, osv. Dvs. nogen, der er lidt yngre end os gamle 
ronkedorer, men alligevel har mere 琀椀d 琀椀l rådighed. Så I unge 60-årige, I må frem i skoene! 
Kurt: Der er mange bestyrelser, der har sekretariat, osv. Det har vi ikke. Måske har vi brug at 
snakke lidt mere om, hvordan vi skruer en ny bestyrelse sammen, der kan tage det daglige 
ansvar og sam琀椀dig repræsentere en ny kurs. Måske skal vi undersøge det i det kommende 
år. Så der er noget mere bæredyg琀椀gt 琀椀l næste generalforsamling. Der skal ske noget mere, 
end der er sket siden den ekstraordinære generalforsamling. 
Ingeborg: Kan vi opsummere? Michael trækker sig, Zhanna genops琀椀ller, Kurt og Henrik 
accepterer valg, hvis ikke andet 昀椀ndes. Erik har meddelt, at han ikke genops琀椀ller om et år.  
Jens Asger: Det vil sige, at vi mangler ét medlem nu for at være en fuldtallig bestyrelse. Per 
Kris琀椀an Cilius Olesen bringes i forslag. Og vælges. Bestyrelsen består here昀琀er af: Per 
Kris琀椀an Cilius Olesen (2 år), Zhanna Tairova (2 år), Kurt Svennevig (2 år), Henrik Jøker Bjerre 
(2 år), Erik Bjørn Olsen (1 år), Henning Christensen (1 år), Mads Brodersen (1 år). 
Jens Asger: Så skal vi have valgt to suppleanter. Pt er Jakob Aude og Steen Thykjær 
suppleanter, men ingen af dem har givet udtryk for at være stærkt interesserede. Mogens 
Gissel og Dorthe Birkmose melder sig. Per Nielsen er åben overfor at komme i en form for 
”prak琀椀k”, evt. som suppleant. 
Generalforsamlingen vælger 3 suppleanter (og vælger hermed at overgå vedtægternes 
forventning om 2): Mogens Gissel, Dorthe Birkmose og Per Nielsen. 
Henning: Kan vi ikke få outsourcet nogen af opgaverne fra bestyrelsen fx udsendelser 琀椀l 
andre medlemmer? [Ideen får opbakning. Den nye bestyrelse må forsøge det]. 
Erik: Jeg synes, vi skal understrege, at det er den nye bestyrelses hovedopgave at sikre 
udski昀琀ningen forberedt 琀椀l næste års generalforsamling.  

 
9. Valg af revisor 
Erik: Jeg foreslår, at vi vælger to revisorer fra generalforsamlingen, som kan gennemgå 
årsregnskabet op 琀椀l næste års generalforsamling. Ingeborg Svennevig og Jens Asger Hansen 
bringes i forslag og vælges. 
 
10. Evt. 
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Pia Rørbech: Angående andelene i Anton. Jeg har 15 andele, og jeg synes, det er mange at 
have hos én person. Jeg vil gerne udbyde nogen 琀椀l andre, og hvis nogen er interesseret, vil 
jeg gerne af med 12 à 1000. [Henning vil gerne have tre.] Kurt: Der er folk, der ringer og 
gerne vil have dem, så det burde være muligt. [Interesserede kan henvende sig 琀椀l Pia, evt. 
via bestyrelsen]. 
Flemming: Jeg har engang på en generalforsamling i Lemvig talt om, at der var planer om at 
lukke Thyborøn Kanal af ved at forlænge to høfder, så der kun var 250 meter imellem dem. 
Det projekt tror jeg nu er opgivet. Det er fantasi, for når havet strømmer op imod, bliver 
det for meget med så kort passage. Hvis der kommer et skib sejlende, kan det fak琀椀sk blive 
suget ned med forstavnen og gå på grund. Der har været en sådan ulykke i Hanstholm, og 
jeg tror, det er en del af baggrunden for, at lukningen af kanalen formentlig a昀氀yses. Og det 
er godt, for det ville blive Lim昀樀ordens død. Sam琀椀dig er de såkaldte smar琀昀arme 
琀椀lsyneladende gået i vasken. 
 
Jens Asger: Hermed afslu琀琀es dagens generalforsamling. Tak for god ro og orden. 
 
 
Aarhus 29.4.2023 
 
 
___________________  ______________________ 
Ref. Henrik Jøker Bjerre  Dirigent Jens Asger Hansen 


